Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa, Moção de

Aplausos pela eleição do desembargador Oswaldo Trigueiro para compor o

TRE/PB.

JUSTIFICATIVA

O desembargador Oswaldo Trigueiro do Valle Filho foi

escolhido nesta quarta-feira (13) para compor o Tribunal Regional Eleitoral,

como membro efetivo.

A eleição, por unanimidade, ocorreu durante a sessão

administrativa do Pleno do Tribunal de Justiça, conduzida pelo desembargador

João Benedito da Silva, presidente do TJPB.

O desembargador Oswaldo Trigueiro vai substituir a

desembargadora Fátima Maranhão, que em março de 2024 conclui seu biênio

na Corte Eleitoral.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                 Sala das Sessões, em 14 de dezembro de 2023.

10.013